
   

                                                   

   

                   

  

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 
 

N.___________                                              del_______________ 
 
Oggetto: Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, avente ad oggetto la fornitura annuale, del servizio 

di assistenza tecnica e manutenzione Viewpoint 6, destinati alla SC Fisiopatologia della Riproduzione Umana e Diagnosi Prenatale del 

P.O. Cao ASL 8 Cagliari. Ditta Medas Spesa complessiva annuale pari ad € 9.200,00 Iva esclusa. Cig B28378427C 

PDTD/2024/1556 
____________________________________________________________________________________________________________          
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la consultazione.
                             

S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda  

SI □     NO □ 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

Vista  la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile del 

Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Richiamato l’art. 18, 1° C della LR 24/2020, che ha previsto il trasferimento del presidio ospedaliero “A. Cao” dall’ARNAS G. 

Brotzu all’Azienda Socio Sanitaria n. 8 di Cagliari con decorrenza 01.01.2022; 

Considerato che, nelle more della definizione da parte di ARNAS G. Brotzu e Azienda Socio Sanitaria n. 8 di Cagliari delle 

procedure operative atte ad assicurare la concreta successione della Azienda Socio Sanitaria n. 8 di Cagliari nei 

rapporti giuridici attivi e passivi facenti capo ad ARNAS “G. Brotzu”, si rende comunque necessario garantire la 

regolare esecuzione delle prestazioni e la continuità assistenziale per il P.O. Microcitemico Cao rimettendo a 

successivi provvedimenti la determinazione delle modalità di subentro nei rapporti contrattuali e di definizione dei 

rapporti di debito credito;  

Viste  le Delibere n. 72 del 26.01.2022, n. 1064 del 12.09.2022, n. 312 del 01.03.2023, e n. 1079 del 01.08.2023 con la 

quale è stato approvato e rinnovato fino al 30.12.2023 l’accordo tra l’ARNAS “G. Brotzu” e la ASL di Cagliari, 

finalizzato ad assicurare la continuità di tutti i servizi sanitari e amministrativi e a regolamentare i rapporti e le 

obbligazioni a seguito dello scorporo del P.O. “A. Cao”, transitato all’ARNAS “G. Brotzu alla ASL 8 di Cagliari a 

seguito dello scorporo previsto dalla L.R. 24/2020;  

Richiamato  l’atto deliberativo n. 836 del 17.06.2024, con cui questa Azienda ha approvato il protocollo d’intesa con la ASL n. 8 

di Cagliari finalizzato a regolamentare i rapporti e le obbligazioni a seguito dello scorporo del P.O. Microcitemico “A. 

Cao”, transitato dall’ARNAS G. Brotzu alla ASL n. 8 di Cagliari, agli stessi patti e condizioni del precedente, con 

validità dal 01.01.2024 al 31.12.2024; 

Premesso             che con nota del 24.06.2024, agli atti del Servizio, il Direttore della SC Servizio Informatico e Tecnologie Sanitarie 

dell’Arnas “G. Brotzu” ha richiesto la fornitura annuale, del servizio di assistenza tecnica e manutenzione Viewpoint 

6, da destinare alla SC Fisiopatologia della Riproduzione Umana e Diagnosi Prenatale del P.O. Cao ASL 8 Cagliari, 

al fine di garantire la continuità assistenziale;   

Richiamato l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, comma 1, lett. b), in base al quale ‘‘le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei 

contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità: b) 

affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 

progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 

delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante’’;  

Considerato che l’art. 1, commi da 548 a 550, della legge 28 dicembre 2015 n. 208 ha previsto che gli Enti del Servizio Sanitario 

Nazionale sono tenuti ad approvvigionarsi, relativamente alle categorie merceologiche del settore sanitario, come 

individuate dal decreto legge 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni dalla legge 23 giugno 2014 n. 89, 

avvalendosi, in via esclusiva, delle centrali regionali di committenza di riferimento ovvero della Consip S.p.a.; 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1521

luisanna.perra
Font monospazio
10.10.2024

luisanna.perra
Font monospazio
10.10.2024



   

                                                   

   

                   

  

Segue determinazione n. _________ del _____________ 

 

Dato Atto che a tutt’oggi, presa visione delle iniziative in programma nella piattaforma SardegnaCAT, non si prevede 

l’espletamento di una procedura di gara relativa alla fornitura in argomento; 

Considerato che non risultano attive convenzioni della Centrale regionale e della Consip relative a detta fornitura, per cui non 

possono essere applicate le disposizioni di cui al “Decreto spending review due” (D.L. 95/2012, convertito in legge 

135/2012); 

Dato atto         che si è proceduto all’acquisto mediante l’utilizzo della piattaforma SardegnaCAT, pubblicando la RDO n. 

rfq_441930 del 18.07.2024 e richiedendo apposito preventivo di spesa alla Ditta Medas, e che è in possesso della 

documentata e pregressa esperienza di cui alla succitata norma;  

Atteso  che entro i termini stabiliti, è pervenuta l’offerta della summenzionata Ditta; 

Preso atto della relazione nella quale il Direttore della SC Servizio Informatico e Tecnologie Sanitarie dell'ARNAS “G. Brotzu”, 

ha espresso parere favorevole in merito all’offerta pervenuta dalla sopracitata Ditta per conformità alla richiesta (All. 

A); 

Tenuto conto   che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in parola in favore della Ditta Medas (All. “B”); 

Acquisita l’offerta economica della summenzionata Ditta (All. “C”); 

Ritenuto   pertanto di dover affidare la fornitura annuale, del servizio di assistenza tecnica e manutenzione Viewpoint 6, da 

destinare alla SC Fisiopatologia della Riproduzione Umana e Diagnosi Prenatale del P.O. Cao ASL 8 Cagliari, in 

favore della Ditta Medas, per un importo complessivo pari ad € 9.200,00 oltre IVA di legge e di demandare alla S.C. 

Economico Finanziario dell’Azienda la costituzione di un'apposita riserva di patrimonio netto, alimentata da 

contributi in conto esercizio, da utilizzare per consentire la sterilizzazione degli ammortamenti, ai sensi della 

circolare dell'Assessore alla Sanità della Sardegna Prot. n. 1763 del 28.05.2015; 

Visto  il D. Lgs. n. 36/23; 

 
DETERMINA 

 

 

1. Di affidare la fornitura annuale, del servizio di assistenza tecnica e manutenzione Viewpoint 6, da destinare alla SC 

Fisiopatologia della Riproduzione Umana e Diagnosi Prenatale del P.O. Cao ASL 8 Cagliari, in favore della Ditta Medas, per 

un importo complessivo pari ad € 9.200,00 oltre IVA di legge e di demandare alla S.C. Economico Finanziario dell’Azienda 

la costituzione di un'apposita riserva di patrimonio netto, alimentata da contributi in conto esercizio, da utilizzare per 

consentire la sterilizzazione degli ammortamenti, ai sensi della circolare dell'Assessore alla Sanità della Sardegna Prot. n. 

1763 del 28.05.2015; 

2. Di dare atto che la spesa complessiva pari ad € 9.200,00 oltre IVA di legge dovrà essere imputata sul Conto n. A102010501 

del Piano dei Conti e sui Centri di Costo n. 373140; 

3. Di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi 

dell’art. 17 comma 5 e dell’art. 55 comma 2 del D. Lgs. n. 36/2023; 

4. Di demandare alla S.C. Economico Finanziario l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di presentazione dei 

giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

 
 
 
 
 

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE 
Dott. Davide Massacci 

 

 

 

 

 

         Estensore Dott. Omar Marongiu 

OMAR 
MARONGIU

Firmato digitalmente da OMAR 
MARONGIU 
Data: 2024.10.07 13:32:26 
+02'00'

luisanna.perra
Font monospazio
1521

luisanna.perra
Font monospazio
10.10.2024



omar.marongiu
Casella di testo
All. A



 

1
MEDAS 0 0 9.200 Accettato Accettato Accettato

Visualizza classifica

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 Commenti

Allegati
0 Allegati

Valuta
EUR

Classifica Gruppo di

Offerta

Fornitore Prezzo totale Prezzo ConfermatoQualifica Tecnica Economica

Visualizzazione risultati 1 - 1 di 1

Valutazione Finale - Pre aggiudicRd…

Benvenuto Davide Massacci

omar.marongiu
Casella di testo
All.B



  Rif. Medas: MD-OC-24-50197v1 

 

 

 Pag. 1 di 2 
 

MEDAS Srl 

Cap. Soc. € 200.000 i.v. | P.IVA 02398390217 | www.medas-solutions.it | info@medas-solutions.it 

Sede Legale: Medas Srl - Via Benadir, 14 - 20132 Milano | Tel. 02 2827482 | Fax. 02 70049641 

M
o
d
0
5
.2

 v
1
 d

e
l0

1
/1

2
/2

0
1
6
 

Spett.le  

ARNAS G. Brotzu 

  

 

 

Milano, 23/07/2024 

  

OGGETTO:  Rinnovo servizio assistenza tecnica del software ViewPoint - Ospedale 
Microcitemico “Antonio Cao” 

 

In riferimento a quanto in oggetto, con la presente abbiamo il piacere di presentare la nostra offerta per il rinnovo 

del servizio di assistenza e manutenzione dell’impianto ViewPoint in uso presso la vostra struttura, scaduto il 5 

maggio 2024; come già preannunciato nella nostra precedente MD-OC-21-DB5F7 v1 del 15/10/2021, il rinnovo ha 

la quotazione sotto riportata:  

 

SERVIZIO DI ASSISTENZA - SOFTWARE VIEWPOINT 6  

 

Account: IT_Cagliari_Ospedale Microcitemico_V6_WH - Site ID: HZAN 42ER Expert 

 

Le licenze oggetto di manutenzione sono le seguenti: 

   
1 

H47591SD ViewPoint 6 ver. 6.12 Base Software 1 

H47581SX Report Configuration Module 1 

H47591CM Multi Department Support License 1 

H47581TU Test Server License 1 

H47591FL Upgrade OB/GYN Expert Reporting Module 1 

H47591FY Upgrade Concurrent License, 1 User 1 

H47591FZ Upgrade Concurrent License, 10 Users 1 

H47591FW Upgrade Analytics Module, Network License 1 

H47591NJ Upgrade Clinic Scheduler License, 1 User 8 

H47591GD Upgrade DICOM Connectivity Package / Analog Image 
Acquisition 

5 

 

 

 

Pos. Descrizione Importo annuale  
IVA esclusa 

1 

Servizio di Assistenza Tecnica ViewPoint 6  

dal 06/05/2024 al 05/05/2025  

Assistenza in orario 8-17 da lunedì a venerdì festivi esclusi 

9.200,00 € 

(novemiladuecentoeuro,00)  

omar.marongiu
Casella di testo
All.C



  Rif. Medas: MD-OC-24-50197v1 

 

 

 Pag. 2 di 2 
 

MEDAS Srl 

Cap. Soc. € 200.000 i.v. | P.IVA 02398390217 | www.medas-solutions.it | info@medas-solutions.it 

Sede Legale: Medas Srl - Via Benadir, 14 - 20132 Milano | Tel. 02 2827482 | Fax. 02 70049641 

M
o
d
0
5
.2

 v
1
 d

e
l0

1
/1

2
/2

0
1
6
 

 

CONDIZIONI DI FORNITURA GENERALE 

 

Ordini Gli ordini devono pervenire a uno dei seguenti indirizzi mail 
vendite@medas-solutions.it oppure medas@legalmail.it  
per PA – Codice NSO: nso.fatto24@pec.it 
  

Fatturazione  I prodotti e i servizi saranno così fatturati: fattura annuale anticipata 

  
Pagamento  60 gg DF 

  
IVA Gli importi indicati sono al netto di IVA ed ogni altro eventuale onere di legge. 

  
Validità Offerta 180 giorni data offerta  

 
 

 
Altri servizi diversi da quelli indicati in offerta, non sono oggetto della presente proposta. Medas Srl è disponibile 

a concordare forme di assistenza e supporto personalizzati con le Aziende che ne fanno specifica richiesta. 

Per quanto non espressamente descritto nella presente offerta valgono le condizioni generali riportati negli 

allegati: 

A - CONDIZIONI GENERALI CONTRATTO DI ASSISTENZA MANUTENZIONE SOFTWARE - Rif. MD-CO-18-DB50F V4 

 
da considerarsi parte integrante della presente offerta la cui accettazione da parte del Cliente è condizione 

vincolante ai fini della validità del contratto in oggetto; a tal proposito, salvo diverse comunicazioni da parte del 

Cliente, le Condizioni Generali si intenderanno integralmente accettate all’atto dell’emissione dell’ordine.  

Per qualunque informazione o chiarimenti in merito è possibile rivolgersi al seguente indirizzo mail: 

vendite@medas-solutions.it 

 

Restando a disposizione per ogni eventuale necessità di chiarimenti, invio  

Cordiali Saluti 

 

 

Paolo Ricciuti 
Medas srl  

Paolo Maria RICCIUTI
MEDAS S.r.l.
23.07.2024 09:16:48 GMT+00:00

mailto:vendite@medas-solutions.it
mailto:medas@legalmail.it
mailto:nso.fatto24@pec.it

		2024-10-09T15:54:33+0200
	DAVIDE MASSACCI


		2024-10-10T10:10:50+0200
	LUISANNA PERRA




